

Izveštaji proračuna, proračunskih i izvanproračunskih korisnika

za razdoblje: 1. siječanj 2014. – 31. prosinac 2014.

Broj RKP-a:	02469	AOP oznaka razdoblja:	2014-12	6.153.986.349,76		
Matični broj:	03129306	Kontrolni broj izvještaja				
Naziv obveznika:	SVEUČILIŠTE U SPLITU			Od datuma:	1.1.2014	
Pošta i mjesto:	21000	SPLIT	Do datuma:			31.12.2014
Ulica i kućni broj:	LIVANJSKA 5			OIB:	29845096215	
Razina:	11	proračunski korisnik državnog proračuna i glava unutar nadležnog ministarstva				
Šifra djelatnosti:	8542	Visoko obrazovanje				
Razdjel:	080	Razdjel: MINISTARSTVO ZNANOSTI, OBRAZOVANJA I SPORTA				
Šifra grada/opć.:	409	Županija: SPLITSKO-DALMATINSKA, grad/općina: SPLIT				

Pregled popunjenosti obrazaca:	Popunjen		Pogreški	
	DA	PR-RAS (VP 151)	NE	
NE	NT (VP 153)	NE		
NE	RAS funkcijski (VP 154)	NE		
DA	P-VRIO (VP 156)	NE		
DA	BIL (VP 158)	NE		
NE	Obveze (VP 159 i 160)	NE		
NE	S-PR-RAS (VP 161)	NE		

Osoba za kontaktiranje:	JADRANKA PERKOV		
Telefon:	021/558-209	Telefax:	021/348-163
Adresa e-pošte za kontakt:	jadranka@unist.hr		
Adresa e-pošte obveznika:	rektorat.office@unist.hr		
Zakonski predstavnik:	ŠIMUN ANĐELINOVIĆ		

Stanje kontrola: Sve osnovne kontrole su zadovoljene

Obrazac	Opis značenja AOP oznake	AOP oznaka	Prvi stupac podataka	Zadnji stupac podataka
PR-RAS	UKUPNI PRIHODI I PRIMICI (AOP 377+384)	598	144.363.638	85.845.076
	UKUPNI RASHODI I IZDACI (AOP 378+490)	599	124.868.148	87.878.609
	VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA (AOP 598-599)	600	19.495.490	0
	MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (AOP 599-598)	601	0	2.033.533
NT	UKUPNI NETO PRIMICI (AOP 118+194+224-119-195-225)	226	-	0
	UKUPNI NETO IZDACI (AOP 119+195+225-118-194-224)	227	-	0
	NOVČANA SREDSTVA NA POČETKU RAZDOBLJA	228	-	0
	NOVČANA SREDSTVA NA KRAJU RAZDOBLJA	229	-	0
RAS-funkcijski	Opće javne usluge (AOP 002+006+009+013 do 017)	001	0	0
	Ekonomski poslovi (AOP 032+035+039+046+050+056+057+062+070)	031	0	0
	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	084	0	0
	Obrazovanje (AOP 111+114+117+118+121 do 124)	110	0	0
	Kontrolni zbroj (AOP 001+018+024+031+071+078+085+103+110+125)	137	0	0
P-VRIO	Promjene u vrijednosti i obujmu imovine (AOP 002+018)	001	6.000	573.702
	Promjene u obujmu imovine (AOP 019+026)	018	6.000	573.702
	Promjene u vrijednosti (revalorizacija) i obujmu obveza (AOP 035+040)	034	0	0
	Promjene u obujmu obveza (AOP 041 do 044)	040	0	0
Bilanca	IMOVINA (AOP 002+061)	001	1.061.821.463	1.070.699.382
	Novac u banci i blagajni (AOP 063 do 066)	062	19.574.999	20.374.498
	Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava u javnom sektoru	125	0	0
	Obveze za zajmove od inozemnih osiguravajućih društava	198	0	0
Obveze	Stanje obveza na početku izvještajnog razdoblja (=AOP 036 iz prethodnog izvještaja)	001	-	0
	Stanje obveza na kraju izvještajnog razdoblja (AOP 001+002-019) i (AOP 037+090)	036	-	0
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (AOP 038+043+079+084)	037	-	0
	Ukupno obveze za rashode poslovanja (AOP 044+049+054+059+064+069+074)	043	-	0
S-PR-RAS	PRIHODI POSLOVANJA (AOP 002 do 007)	001	0	0
	RASHODI POSLOVANJA (AOP 009 do 015)	008	0	0
	UKUPNI PRIHODI (AOP 001+020)	027	0	0
	Rashodi za zaposlene kod korisnika (AOP 042+045+046)	041	0	0

Verzija Excel datoteke: 3.0.6.

U SPLITU dana 31.01. 2015 godine.

(potpis voditelja računovodstva)



(potpis zakonskog predstavnika)

Pečat primitka	Datum primitka	Kontrolirao
MINISTARSTVO ZNANOSTI I OBRAZOVANJA REGIONALNI CENTAR SPLIT	22.02.2015	<i>[Signature]</i>

**MINISTARSTVO ZNANOSTI, OBRAZOVANJA I ŠPORTA
VISOKA NAOBRAZBA
SVEUČILIŠTE U SPLITU**

RKP 02469
Matični broj 3129306
Šifra djelatnosti 8542
Broj žiro-računa 2330003-1100025103
OIB 29845096215

BILJEŠKE UZ FINACIJSKE IZVJEŠTAJE

A) BILANCA – OBRAZAC BIL

▪ **Bilješka br. 1**

Ukupna vrijednost imovine u 2014. godini na razini je prethodne godine. Pri tom je značajno umanjena stavka koja se odnosi na ulaganja u tuđu imovinu (AOP 005) zbog preknjižavanja ulaganja u zgradu Fakulteta građevinarstva, arhitekture i geodezije u Splitu, a uvećana ulaganja u građevinske objekte (AOP 010). Razlog preknjižavanja je neusklađenost financijskog knjigovodstva s pomoćnom knjigom osnovnih sredstava, gdje je ulaganje ispravno uneseno u zgrade radi otpisa vrijednosti po stopi od 1,25%. Naime, iako zgrada Fakulteta građevinarstva, arhitekture i geodezije nije u vlasništvu ustanove Sveučilište u Splitu, ulaganja u zgradu ne mogu se smatrati ulaganjima u tuđu imovinu, jer je Fakultet sastavnica Sveučilišta, a izvor financiranja je dugoročni kredit u kojem je Sveučilište sudužnik i za koji je izdalo odgovarajuća jamstva. Također su uvećana ulaganja u građevinske objekte u pripremi (AOP 051), što se odnosi na ulaganja u zgradu 3 fakulteta.

▪ **Bilješka br. 2**

Isknjižena su ulaganja u tuđu imovinu od 4.559.010,00 kn, zajedno s ispravkom vrijednosti, a odnose se na objekte koje je koristio Odjel za stručne studije (bivše Veleučilište), a koji više nisu u funkciji. Kako je vrijednost navedenih ulaganja u cijelosti otpisana to se nije odrazilo na ukupnu vrijednost imovine.

▪ **Bilješka br. 3**

Za odobrene dugoročne kredite, od kojih su sredstva u cijelosti iskorištena u 2012. godini, Sveučilište je kao sudužnik (u prvom kreditu od 22.04.2003.), odnosno dužnik (u drugom kreditu od 15.10.2007.) izdalo odgovarajuća jamstva, zadužnice i mjenice, za koje se vodi posebna evidencija. Pošto je prvi kredit sklopljen 22.4.2003. godine, Sveučilište je 18.11.2014. godine, dobilo povrat instrumenata osiguranja po tom kreditu.

U izvanbilančnim zapisima (AOP 226 i 227) iskazana su ukupno odobrena i utrošena sredstva drugog kredita koji se otplaćuje iz sredstava Državnog proračuna, a što se prati u poslovnim knjigama MZOS-a.

B) RAČUN PRIHODA I IZDATAKA – OBRAZAC PR-RAS

▪ **Bilješka br. 4**

U 2014. godini ukupni prihodi poslovanja (AOP 001) u odnosu na prethodnu godinu smanjeni su za 33 %. Pri tom su prihodi od pomoći pali za 77%. Glavni razlog je izvanredni prihod u 2013. godini koja se je odnosila na sufinanciranje zgrade Studentskog doma od strane grada

Splata što je uprihodeno temeljem provedene kompenzacije za dospjele obveze Sveučilišta za komunalne doprinose na objektima u Kampusu (AOP-058).

▪ **Bilješka br. 5**

Prihodi od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU (AOP 051) uvećani su za 42% zbog značajnog povećanja projekata EU koji se vode na Sveučilištu.

Prihodi koji se odnose na tekuće pomoći temeljem prijenosa sredstava EU (AOP 059) smanjeni su 20%, za što je glavni razlog promjena pravila u knjiženju doznaka koja se odnose na projekte EU. Naime, po novim pravilima sredstva koja se doznaju po projektima EU evidentiraju se u prihod tek nakon što se utroše.

▪ **Bilješka br. 6**

Prihodi od financijske imovine smanjeni su za 40%, zbog smanjenog oročavanja sredstava (AOP 070).

▪ **Bilješka br. 7**

Prihodi od pruženih usluga (AOP 110) smanjeni su za 14%. Razlog je manji broj studenata koji plaćaju školarine, temeljem novih pravila o plaćanju školarina. Naime, svi studenti koji redovno upisuju studij prve godine uz potporu MZOS-a, kao i studenti koji redovno upisuju više godine studija pod određenim uvjetima oslobođeni su plaćanja školarine.

▪ **Bilješka br. 8**

Prihodi iz proračuna za nabavu nefinancijske imovine (AOP 117) povećani su za 70%. Razlog je podmirenje dijela komunalnih naknada Gradu Spltu od strane MZOS-a, što je realizirano temeljem Sporazuma između Grada, Sveučilišta i MZOS-a.

▪ **Bilješka br. 9**

Ostali rashodi za zaposlene (AOP 140) smanjeni su za 30%. Razlog je smanjenje svih materijalnih prava zaposlenika primjenom odredbi novog Temeljnog kolektivnog ugovora u javnim službama.

▪ **Bilješka br. 10**

Financijski izdaci (AOP 196) uvećani su za 2,4 puta. Razlog je značajno povećanje transakcija preko žiro računa, posebno zbog povećanih priljeva od projekata iz EU.

Naknade građanima i kućanstvima (AOP 222) povećane su 2,2 puta. Razlog je povećani broj stipendija koje dodjeljuje Sveučilište, kao i izdaci za studentske boravke studenata u okviru programa Erasmus.

▪ **Bilješka br. 11**

Višak prihoda i primitaka raspoloživ u sljedećem razdoblju (AOP 604) za prošlu godinu, umanjen je za 385.540,00 kn u 2014. (AOP 602), a odnosi se na povrat neiskorištenih sredstava po programu Erasmus u iznosu 386.364,00 kn i ispravak pogrešno plaćenog PDV-a po projektu FP7-UrbanixD – Mitrović od 825,00 kn.

C) PROMJENE U VRIJEDNOSTI I OBUJMU IMOVINE I OBVEZA – OBRAZAC P-VRIO

▪ Bilješka br. 12

Promjene obujma imovine u 2014. godini su:

- povećanje vrijednosti imovine za 6.000 kn, što se odnosi na poklonjene umjetničke slike povodom proslave Dana Sveučilišta i obilježavanja 40-te godišnjice osnivanja Sveučilišta u Splitu (AOP 021),
- smanjenje imovine za 573.702 kn, što se odnosi na isknjižavanje investicije u toku temeljem sudske presude, za objekt u Solinu u koji su ulagana sredstva za vrijeme bivšeg Veleučilišta, a kojeg je koristio Odjel za stručne studije (AOP 024).



Zakonski predstavnik:



REKTOR: Prof. dr. sc. Šimun Andelinović



U Splitu, 31. 01. 2015. g.
Osoba za kontaktiranje: Jadranka Perkov
Telefon: 021/558-209



29845096215
OIB

SVEUČILIŠTE U SPLITU
Naziv proračuna, proračunskog i izvanproračunskog korisnika

2469 SPLIT, LIVANJSKA 5
RKP BROJ Adresa

Tablica 1: Dani zajmovi i primijene otplate

Red. br.	Vrsta zajmova	Naziv pravne osobe	Stanje zajma 1.1.	Primijene otplate glavnice	Dani zajmovi u tekućoj godini	Stanje zajma 31. 12.2014	Revalorizacija/ tečajne razlike u tekućoj godini	Datum izdavanja zajma	Datum dospijeća zajma
1	Tuzemni kratkoročni zajmovi	Societe Generale	0	2.000.000	2.000.000	0		9.1.2014	9.4.2014
		SPLITSKA BANKA d.d.		1.000.000	1.000.000			9.1.2014	9.5.2014
				2.000.000	2.000.000			9.1.2014	9.6.2014
2	Tuzemni dugoročni zajmovi			5.000.000	5.000.000			9.1.2014	31.12.2014
				2.500.000	2.500.000			21.7.2014	31.12.2014
		UKUPNO	0	12.500.000	12.500.000	0			
	UKUPNO (1+2)		0	12.500.000	12.500.000	0			
3	Inozemni kratkoročni zajmovi		0						
		UKUPNO	0	0	0	0			
4	Inozemni dugoročni zajmovi		0						
		UKUPNO	0	0	0	0			
	UKUPNO (3+4)		0	0	0	0			
	UKUPNO (1+2+3+4)		0	12.500.000	12.500.000	0			

Tablica 3: Primitljeni robni zajmovi i financijski najmovi

Red. br.	Robni zajmovi i financijski najmovi	Naziv pravne osobe	Opis	Stanje 1.1.	Stanje 31.12.
1	Primitljeni robni zajmovi				
			UKUPNO	0	0
2	Financijski najmovi				
			UKUPNO	0	0
			UKUPNO (1+2)	0	0

Tablica 4: Dospjele kamate na kredite i zajmove

Red. br.	Kamate	Opis	Stanje 1.1.	Kamate dospjele u tekućoj godini	Kamate plaćene u tekućoj godini	Stanje 31.12.
1	2	3	4	5	6	7=4+5-6
1	Kamate po primljenim kreditima i zajmovima	1.1. tuzemnim				
		1.2. inozemnim				
		UKUPNO (1.1+1.2)				
2	Kamate po danim zajmovima	2.1. tuzemnim		170.611,22	170.611,22	
		2.2. inozemnim				
		UKUPNO (2.1+2.2)		170.611,22	170.611,22	

Datum: 2.2.2015.

Osoba za kontaktiranje: JADRANKA PERKOV

Telefon za kontakt: 021/558-209

Odgovorna osoba: PROF.DR.SC.ŠIMUN ANDELINOVIĆ

Odgovorna osoba
(potpis)

M.P.

